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Store tannhelseproblemer hos utsatte grupper  

Et tannhelseprosjekt har avdekket store munn- og tannhelseproblemer blant grupper 
av eldre og uføre. Blant de 1000 personene som deltok i prosjektet hadde de fleste 
behov for tannbehandling. 
 
Til sammen ti kommuner i Nord-Trøndelag, Hedmark og Vest-Agder har deltatt i 
prosjektet Forsøksordning med utvidet fylkeskommunalt tilbud om tannhelsetjenester 
(FUTT-prosjektet). Personer under psykisk helsevern, personer i 
rusmiddelomsorgen, personer med et pleiebehov som ivaretas av pårørende, samt 
brukere av andre kommunale hjemmetjenester enn hjemmesykepleie fikk gratis eller 
subsidierte tannhelsetjenester. Blant brukerne i rusmiddelomsorgen hadde 72% 
smerter i munnen og mange problemer med å tygge. FUTT-prosjektet er gjennomført 
i regi av Sosial- og helsedirektoratet på oppdrag fra Helse- og 
omsorgsdepartementet. 
 
– Forsøksordningen har bidratt til å gi disse menneskene bedre tannhelse. Mange i 
disse gruppene er i en vanskelig livssituasjon uten samme muligheter til god 
tannhelse som den øvrige voksne befolkning. Etablering av et tilbud til disse 
gruppene i hele landet kan bidra til i å rette opp sosiale ulikheter i tannhelse, sier 
avdelingsdirektør Jon Hilmar Iversen i Sosial- og helsedirektoratet. 
 
– Hensikten med forsøksordningen har vært å bygge opp kunnskap om 
målgruppenes omfang, tannhelseforhold og behandlingsbehov, sier avdelingsdirektør 
Jon Hilmar Iversen. – Videre har vi ønsket å prøve ut modeller for hvordan en 
utvidelse av offentlige tannhelsetjenester til nye grupper kan organiseres, 
administreres og finansieres, med sikte på senere vurdering av en eventuell 
landsomfattende utvidelse av tannhelsetilbudet. 
 
Erfaringene og resultatene fra FUTT-prosjektet er overlevert Helse- og 
omsorgsdepartementet (HOD). 
 
Tilbudet som er etablert i forsøkskommunene opprettholdes til det avklares om 
tannhelsetilbudet til nye grupper skal vidererøres på nasjonalt nivå. 
 
Rapporten Forsøksordning med utvidet fylkeskommunalt tilbud om 
tannhelsetjenester 2001 – 2003 finner du på www.shdir.no  


